PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANA _

Avenida Brasil, 967 - Cenlro - Grandes Rios- Pr- Tel. (Oxx) 43 -3474-1222 - CEP 86.845-000- .

CNPJ: 75.741.348/0001-39 - - - .

DECRETO N" 82/2021

SÚMULA: Abre Cré'!ito Adicional Suplementar no
orçamento do l1/1micipio de Gral1des Rios para o
Exercicio de 2021 e dá outrtlSprovidêl1cias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO - -
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei
Municipal nO J 195/2021, resolve:

DECRETAR
Art.l°. Fica aberto Crédito Adicional Suplementar para o exercício de 2021, no valor de

R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), mediante as seguintes providências:

1- Suplementação de despesa na seguinte dotação orçamentária:
03. ADMINISTRAÇÃO
AI' 'd d d D' . ã d Ad .. t ãIVl a es a 1\'15 o c miniS raçao -
03.003.04. I22.0300.2007 44.90.52.00.00 1000 Equipamentos e 10:000,00

material oermanente
TOTAL 10.000,00

14. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Gestão de Resíduos Sólidos
14.001.18.54 L1801.2196 33.90.39.00.00 1000 Outros serviços de 70.000,00

terceiros~PJ -
TOTAL . 70.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como
fonte de recursos o citado no S 1° do Art. 43 da Lei Federal nO4320/64, sendo:

I- Anulação de dotação no Valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) .conforme Inciso m, S
I" art. 43 da Lei FederaI4320/64. sendo: ...

03- ADMINISTRAÇÃO
A' 'd d d D' . - d AdtlVI a es a IVlsao c mlDlstracao
03.003.04.122.0300.2007 31.90.11.00.00 1000 Vencimentos e 10.000,00

vantagens fixas
Pessoal Civil

TOTAL 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Tel. (Ox-x) 43 - 3474-1122 - CEP 86.845-000

CNPJ:. 75. 741.348/0001-39

14-SECRETARIADEMEIO AMBIENTE
Gestão de Resíduos Sólidos
14.001.18.541.1801.2196 31.90.11.00.00 1000 Vencimentos e 70.000,00

vantagens fixas-
. Pessoal Civil

TOTAL 70.000,00

Art. 3°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, dezesseis dias do.mês de março de dois
mil e vinte e um. (16/03/2021) ..

ANTO~~~A SILVA-
Prefeito Municipal

	00000001
	00000002